FAHRİ

( ..S./d )

(ö. 1020/ 1611 [?])

Osmanlı kat' sanatının
en meşhur sanatkarı .

_j

Kat' ( kağıt oyma) sanatının Batı 'da da
tanınmış olan bu büyük üstadının hayatı
hakkında yeterli bilgi yoktur. Bursa'da
doğduğu için Sursalı Fahri diye meşhur
olmuştur. Bir eserine "Fahreddin Burü
sevi" olarak imza attığına göre adı Fah
reddin, mahlası Fa h ri' dir.

Kat'
sanatını nerede ve kimden öğrendiği tes
bit edilemeyen Fahri'nin sanatında ulaş
tığı seviye onun hat, tezhip, cilt ve min
yatür dallarında da iyi bir eğitim gör
müş olduğunu göstermektedir. Fahri'nin
ölüm tarihi kesin olarak belli değildir. is
mail Beliğ ve Bursa lı Mehmed Tahir 1 020
(1611 ), G. Jacob 1027-1028 (1618-1619)
ve A. Grohmann 980 ( 1572) yıllarını ka
bul etmişlerdir. Hayatının büyük bir kıs

mını geçirdiği istanbul'da vefat eden sa
natkarın Edirnekapı Mezarlığı'nda Hat
tat Abdullah Kırimi yakınına gömüldü
ğü bilinmekteyse de kabri bugün mev
cut değildir.

XVII. yüzyılın başlarında sanat hayatı
nın en verimli devrini yaşayan Fahri'nin
müzelerde bulunan eserleri onun kağıt
oyma sanatında elde ettiği mevkii ispat
edecek niteliktedir. Ali Mustafa Efen
di Menakıb-ı Hünerveran'da Fahri'
den. "Rümiyan'dan Sursalı Fahri ki kıt' a

kat'ında la nazir-i alem ve bahçe terti
binde ve şüküfe ve ezharın envaını kes
mekte gösterdiği eşsiz sanat kudreti
her yerde makbul ve müsellemdir" diye
bahseder. İsmail Beliğ Güldeste-i Ri
yaz-ı İrtan 'da, "Elinden ince işler çıkar
dı. Kısa zamanda bir hüsn-i hat kıtasını
maharetle keserdi " demektedir. Fah-

ei -FAHRİ
( ..s_,.,;.;ll)

İbnü't-Tıktaka'nın
(ö. 709 / 1309)

İslam tarihi

ı ri'nin günümüze intikal eden eserlerin
deki müennes (oyuk kalan kısım , dişi) ve
müzekker (oyulup çıkarıl an kı sım , erkek)
manzara oymaları, ta 'lik kıtaların oyma
zemin süslemeleri çok hassas ve pürüz
süz kesilmiştir.

L

ve devlet yönetimiyle ilgili eseri
(bk. İBNÜ't ·TIKTAKA).